COMITE FIDUCIARIO
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — ACTA No. 19
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 o
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de Sesion Virtual
2019 27 de julio de 2021
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 COMITE FIDUCIARIO No. 19

OBJETIVO DE LA REUNION:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 que tiene por
objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE (S 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCl MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion del 40%, por INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacién del 30% y por
ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.

2. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden
de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO CUARENTA'Y
NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogoté e integrado por HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302, con una participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacion del 50%.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL

OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCIMAICAOQ 45, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un porcentaje de participacion de 40%; ii) INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada legalmente por
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, con un porcentaje
de participacion de 30% v iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372,
con un porcentaje de participacion de 30%.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-056-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado
con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES identificado con
cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO,
identificado con cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de participacion del 30%.

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 27 de julio de 2021 Reunion virtual.
INICIO: HORA FINALIZACION:
27 de julio de 2021- 11:00 a.m. 27 de julio de 2021- 03:00 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asistencia y
N E
ombre Cargo mpresa Voto
. , . Reunién
Liliana Maria Bustamante Zapata Secretaria General FINDETER VirtL:aI
o . ) . ., Reunid
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacién FINDETER \il:tr::r
‘ . . . Coordinador de la Coordinacién de L
Ivan Alirio Ramirez Rusinque, Delegado . . FINDETER Reunion
. . . Contratacion Derivada y de )
por el Vicepresidente Técnico S Virtual
Liquidaciones
Nombre Cargo Empresa Voto
Administradora Temporal para el| Sector Educativo del
Maria Elena Ruiz Guarin Sector Educativo La Guajira, Distrito | Departamento de la Virtual
Riohacha Uribia y Maicao Guajira
Sector Educativo del
s , . Asesor Juridico de la Administracidon .
William Andrés Uribe urndi n ! Departamento de la Virtual
Temporal "
Guajira
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ORDEN DEL DIA:

1. Verificacidén del Quérum

2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 que tiene
por objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizard a partir de la
suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCl MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion del 40%, por INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacion del 30% vy por
ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-057-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden
de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA'Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO CUARENTA'Y
NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogoté e integrado por HERNANDO LANCHEROS
IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302, con una participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA
RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogota, con una participacion del 50%.

4. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 que tiene
por objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA'Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS (937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCIMAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i) PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un porcentaje de participacion de 40%,; ii) INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada legalmente por
JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, con un porcentaje
de participacién de 30% v iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372,
con un porcentaje de participacién de 30%.

5. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-056-2021 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO
NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES,
identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
identificado con cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES

RODRIGUEZ DORADO, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de participacion del
30%.

6. Proposicionesy Varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogotd, D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de julio de dos mil veintiuno (2021), siendo las once de la mafiana
(11:00 a.m.), se reunieron en sesioén Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario No. 19 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato
Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0O-044-2021 que tiene por objeto
Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (08) de julio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (7) ofertas que seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DRV INGENIERIA SAS DRV INGENIERIA SAS 900616793-1
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PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5

2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 INCORDIS SAS 900869939-5
ALBERTO RINCON GUZMAN 19229372-9
3 |[JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA|  JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
4| JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
CONSTRUCCIONES Ys/l?éSARROLLO URBANO 9001450506

5| CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021
AS PROYECTOS 900110952-3
6 | JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 98380158-0
7| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12748072-5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No.135, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

REQUISITOS
PROPONENTE RE%’[')?(':?SS RTEI?CUJIS(':L%S RESULTADO
No. Ju FINANCIEROS
1 DRV INGENIERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO HABILITADA
2
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
3
JOSE SACRA;‘:'&S;? ESCAMILLAY o vpLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
4
JOHNSTJ':;’NGD‘:;NDEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
5
CONSORCIO zs;‘z': MIGUEL 044- CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
6 v
JHONY WI')"EFFGE:SONARVAEZ NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO HABILITADA
7 SERGIO ARMANDO
PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 15 de julio hasta las 05:00 pm del dia 16 de julio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

A continuacién, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo de traslado

1. De: DRV INGENIERIA S.A.S <drvlicita @gmail.com>

Enviado: jueves, 15 de julio de 2021 10:37 a. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducativasatgquajira@findeter.gov.co>

Asunto: OBSERVACION Y SUBSANACION DE OFERTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021 PROPONENTE:
DRV INGENIERIA SAS NIT 900616793-1

Subsanacion:

.| Mensaje | || AMEXO ACLARACION POLIZA SERIEDAD No. 131177 DRV ING.pdf (189 KB}

Bogotd, 15 dejulio de 2021

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Bogotd D.C. - Colombia

Asunto: SUBSANACION DE OFERTA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021, Objeto: CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Buenos dias, por medio de la presente se envia anexo aclaratorio a la poliza solicitada.

Es preciso hacer del conocimiento de la entidad que si bien en el formato de la poliza (formato aprobado per la Superintendencia Financiera de Colombia) no se indica taxativamente la palabra o €l campo de "Beneficiario”, si aparece el campo
de "Asegurado” que en este caso corresponde al PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUATIRA EDUCATIVO 2019, y en ¢ clausulado aportado con la poliza, el cual hace parte de esta, se indica claramente en el numeral |
AMPAROS que "SEGUREXPO DE COLOMBIA S 4. ASEGURADORA DE (i REDITO Y DEL COMERCIO EXTERIOR, otorga al asegnrada o beneficiari, los amparos que se consignan en la carditula de la pdliza, con sujecion a la nocion
de cada umo de ellos.”, es decir, en el documento se aclara que tanto el asegurado como el beneficiario son la misma figura.

Por lo anterior solicitamos respetuosamente se verifique esta mformacidn a fin de que el comité evaluador corrobore que la poliza de seriedad aportada con nuestra propuesta si cumple con lo requerido en los términos de referencia del presente
proceso.

Atte,

DousdelUaliey.

DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
REP. LEGAL DRV INGENIERIA SAS

Respuesta subsanacion:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacidn de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
DRV INGENIERIA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

Respuesta observacion:

Frente a la aclaracién que hace el proponente (...) asegurado o beneficiario que son la misma figura y que el clausulado
de la pdliza los trata indistintamente, se tiene que, el tomador es la persona o entidad que suscribe la péliza y paga la
prima; el asegurado es la persona que esta expuesta al riesgo, sobre quien recae la cobertura, puede coincidir o no con
el tomador. El beneficiario es la persona especificada en la péliza que recibira la indemnizacion en caso de siniestro.
Conforme lo establecen los términos de referencia en el numeral 2.1.1.8., tanto la calidad de asegurado como la de
Beneficiario, para efectos de la pdliza de seriedad, debe estar expresamente identificada

“EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como
ASEGURADO Y BENEFICIARIO.”

Finalmente, con el anexo modificatorio a la pdliza que se allega, se puede identificar el ajuste solicitado en la
subsanacion.

2. De: carlos Alfonso <proyectosconsorciados2020@gmail.com>

Enviado: viernes, 16 de julio de 2021 2:53 p. m.

Para: PROGRAMA DE CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE SEDES EDUCATIVAS DE LA GUAJIRA
<sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co>

Asunto: Resp. informe de requisitos habilitantes conv. PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021
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Subsanacion:
Ing. Johny W. Narvaez Ing. Johny W. Narvaez

Bogotd, 16 de julio del 2021 2. DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA CONFLICTO DE INTERES

Sefiores,
PATRIMONIO AUTGNOMO — P.A. FINDETER — GUAJRA EDUCATIVO 2019 ing. Juhny W. Narvaez

Referencia: Contrato Obra (PAF-ATGUAJIRA-O-044-2021) TERMINGS DE REFERENCIA PARA
CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTIOOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGEMAS DEL MUNICIPIO DE MAICAQ GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER".

Asunto: Resp. informe de requisitos habilitantes conv. PAF-ATGUAIIRA-0-044-2021
Cordial saluds,
Por medio de este comunicado deses dar respuesta y claridad a varios puntos sefialados mediante

u 2 ios puntos
&l comunicado del INFORME DE VERIFICCION DE REQUISITOS HABILITANTES, sspacificaments para
el INGENIERO JOHNY NARVAEZ DELGADO.

A én, s& anexardn los faltantes y/o certificacion de los datos suministrados.
Se adjunta:

1. Garantia de seriedad de la oferta: recibo de caja

securos
- ——

| Cerrec: proveciosconzorciados2020@amailcom H
i Dir. CARRERA 82 No. 82-30 Oficina piso 1. Bozots (Colombia]

H © Ll elealonaore a0ecaQaDFINGl Com H
i Dir. CARRERA 82 No_82-30 Oficina piso 1. Bogota (Colombia) :
H | Celular: 3167366792 i

Respuesta subsanacion:
De conformidad con la verificacién realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de verificacién de requisitos habilitantes.

NOTA 1: No se presentaron observaciones por parte de los demas proponentes de la presente convocatoria frente al informe
preliminar de verificacién de requisitos habilitantes.

NOTA 2: Se actualiza la evaluacién financiera sin que se modifique el resultado de cumple obtenido en el informe preliminar del
proponente No. 5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021, en la cual se incluye la confirmacion de la carta cupo de crédito por parte
de la entidad bancaria.

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacién No. 139, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

REQUISITOS
PROPONENTE iii?é?é?ss R-I_EEQCU":IS(I:B%S RESULTADO
No. FINANCIEROS
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2
CONSORCIO RCI MAICAO 44 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
3
JOSE SACRASI\:IEE:;;) ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
4
JOHNS‘T":?;)NGDAEI;;NDEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
5
CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA
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2019
6 JHONY WIIJL:FGEEDOONARVAEZ CUMPLE CUMPLE
CUMPLE HABILITADA
7 SERGIO ARMANDO
PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE CONCENTRACION
No.
1 DRV INGENIERIA SAS No se encuentra concentrado
2 CONSORCIO RCI MAICAO 44 No se encuentra concentrado
3 |JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA No se encuentra concentrado
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER No se encuentra concentrado
5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021 No se encuentra concentrado
6 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO No se encuentra concentrado
7 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ No se encuentra concentrado

Como resultado de la habilitacion de siete (7) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veintidés (22) de julio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

PROPONENTES

DRV INGENIERIA SAS

CONSORCIO RCI MAICAO 44

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

CONSORCIO SAN MIGUEL 044- 2021

JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econdémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacidn fue presentada ante el comité de contratacion No. 141y publicada el dia veintitrés (23) de julio de dos mil
veintiuno (2021), asi:
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5.1 EI SUBCAPITULO I, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

‘La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor, previa aplicacién
de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de julio de dos mil
veintiuno (2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS (3.866,86);
en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MENOR VALOR, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

.3 Como resultado de la verificacién de la propuesta econoémica del proponente Nro. 5 CONSORCIO SAN MIGUEL 044-2021, se
realiza correccion aritmética de -$125.936.683,00, producto del célculo del valor del AlU e IVA de la etapa II. La oferta econdmica
corregida corresponde a $826.535.107,00 y esta se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de referencia,
para la etapa Il y para el valor total.

Por lo anterior, el proponente incurre en la CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 que determina: “Cuando la propuesta econémica
presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como
también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos establecidos
en los términos de referencia.”, y por ello, no integra el orden de elegibilidad

Las demas ofertas econdmicas se encuentran entre los limites minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

5.4 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021

[EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO|
IDE MAICAC GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
——— — ammee | fmpmeme | e | men
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO RCI MAICAD 44 5 957.908.934 00 1000000000 0,0000000 100.0000000
2 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 960.779.592.00 099, 7012158 00000000 00, 7012158
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 963.107.500,00 99, 4602299 00000000 994602209
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 964.240.854.00 99,3433259 00000000 99,3433259
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 965.361.600,00 99,2279717 00000000 992279717
6 DRV INGENIERIA S A S. $ 969 379.727,00 98 8166873 0,0000000 98 8166873

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N® 2 CONSORCIO RCI MAICAQ 44 con un
puntaje de 100 y un valor ofertado de $957.908.934,00.

Al presente informe se anexaron la evaluacion de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m._del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’ Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

{fiduprevisora) {fiduprevisora)

FIDUPREVISORA 5.4 Se b imentificac i siguiente:

EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA: E2 cjudicataric del contrats S0S05-013-2021 |PAF-ATGUANRA-0-005-
DE LOS FATRIMONIOS AUTGNOMOS: 2021).

I1EEST3 PAFINDETER FAR SERGIO ARMANDO PANTOIA ORTIZ: Conforma el CONSOREIO NS 03, quien = adjudicataria del contrata B5360-
ILE6706 P FINDETER SAN ANDRES 0012021 [PAF-MENIMD-034-2021).
3196583 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. £30.053.105-3
ide 8 zolicitisd de is FINAKCIERA DE DESAAROLLD TERRITORIALS A

juiio e2 2021

B presente documento ez informstiva
IncoRMs quE FINGETER, = ios veintiass [22] dios o1 m

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
W PROPONENTE INTERESADD INDIVIDUAL O WIT FERSONA ABOGADO-FIDUCIARIA L PREVISORA 5.4

{Segiin Oriles Acta de Ciarre] R T Pty Er 2 calize e vocers y saministradors Perimari AuSneme PA FINDETER

T DRV NGENIERIA SA5 DRV INGENIERIA 525 S00E157551

EDRD FOSE CORAEDDA BECERAA Taave0z s

2 CONSORO0 REI MAICAD 54 TNCORDIS 54 E=EE]

AIEERTO RINCON GUZMAN FEFEREE)

2 | IOHN JAR0 GALINDEZ SANTANDER. 10N JAIRG GALINDEZ SANTANDER. s23szE023

¥ DEARROLD F00122030-8
URBAND SaS
3 | consoROO saN MIGUELDas-2021

R PROVECTOS S00T15352 3

F | JMONY WILFREDO NARVARZDELGADD | JMONT WIFREDG NARVALI DELGADG |  $E3E0L530

De otrs 1805, mente al propamente:

3 TR TERESADO NDRTOUAL O Vi reRSon
1 {segim Oreen Acts de Gierre] INTEGRANTE DEL INTERESAD0 PRURAL | MURIDICA 1

S | JOSESACRAMENTO ESCAMILLA SERRA | JOSE SACHAMENTO ESCAMILLA SIERRA | 523253703

7 | 5ERSI0 ARMANDO FANTCIA ORTE ‘SERGIC ARMANDO PANTOIA ORTIZ FrEzErE)
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Fiduciaria Bogota (-

FIDUGIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOGERA ¥ ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TEGNICA FINDETER

NIT 30,055 807-7
INFORMA QUE:

En desarmoiio de kos contratos g Fiducia Mercantl de Adminsiracion y Pagos, suscrics entre La Financiera
se Desarrollo Temitorial S.A — FINDETER y Fiuciaria Bogotd S.A; las suientes personas naturales yio
juridicas o tiensn contratos vigentss para (05 programas e |3 Genencia de Infraestructura de FINDETER
qu_ilrmﬁws I.Irbiws (Empamlewh:s Urbancs, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, consiruccion
¥ Cuturales) y Programa de Agua para la

—_Proponene
DRV WGEMIERU SAS

CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URSAND SE5
23 PROTECTOS

JHGNT WILFRESO NARVAEZ DELGADD
SERGK ARMANGC PANTOM CRTZ.

El presente documents es informative y s= expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL SA- FINDETER, a los veintiséis [26] dias del mes de juio de 2029; no comesponde a
centificasio de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habiitantes,

FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando ensu calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNIGA FINDETER

[y YN P ——
Peoa RED 221002834

Boget s eocasanin
o cormg et s e
Denssr ded Consumsdar Fnancieen nn.mw;mp..‘ Catu 53 . 747, Fuan, B
Bk 101 e AR Gt 3155700

BBWVA

Asset Management
aciedad F ria

BBVA ASSET s.a. EnT ACTUA COMO VOCERA ¥
DE LOS PaT AUTONOMOS FINDETER SEMA [3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE [3-1-92756), FINDETER BANCO DE comanpo 3
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-84954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES [ 2 LENA
2021 26177), - sEma sucRE . AINDETER —
AEROCIVIL PROVIDERCIA :3—1— 26334), FINDETER — DEFORTE SAM ANDRES [3-1-57094), FINDETER — MALECON
RIO MOLING [ DNP DE SUCRE 2),
MDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 95118), FINDETER — AR (3-1- 88431 )
ceERTIRICA:
i Gueen de los de fiducia suscrites entre la Financera de Des:lrollo Terrtorial
sy BBVA Asset s.a icluci. las uridicas a 12

eter
focha na han sserite conmrs que se encuentren vigentes.

sasassres

sasassros

2. Que el propenente, JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER, es ad) io deia ro. PAF -
os2-z020.

3. Que el proponente SHONY WILFREDO L s dela Mo PAF-ICBFGS-
o-033-2021

2. Que =l proponent= SERGIO ARMANDO PANTOLA ORTIZ, es adjuds io de la ia No. PaF -
033-2020

T [E———— e
SEI5RGTS | MoHN LAIRS CALIWDET SANTANDER
TION Y WLFREDS WASVAES CELGADS

it SATINEEY SARTARDER
JIHONY WILFRECD NARVAES CELGADD m—m
i5ranms EEErT

La present= de Mo Sn para la Mo, PAF-aT = expide por
solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4- FINDETER, a bos veintitrés (23) dias del mes de Julio del
Ao dos mil veintiuno (2021).

Atentamente,

BEVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

Elaboro: Jenny Nataly Moreno Gémez
Revisd: Gabriela Dionicio

&= Fiduagraria

, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMIN\STRADORA DEL PATRIMONIC AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Gue en desarrollc del Comraie de Fiducia Mercomtil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
enire LA FINANCIERS DE DESARRCLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4, -FIDUAGRARIA 5.4., 38 informa gue, las personas Naturales v Juridicas
que se relocienan & cominuocen al 26 de julic de 2021no fenen vinculo come beneficianics de page /o
algunc relacion comractual con el FA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

o ERESADS NOWIDUAL © NTEGRANTE | T FERSORA
(Sequn Crsan Aten e Conere e INTERESADG PRURAL SumDicA
: S G E Eas Bat eV I EnERIA SA5 eosiers
PG souE corssooR secEER Eerere
2| comsorcio romacas < icomns 2t Sooeisonn €
SCEEFTO RiniC O GUEAR e
TOSESRERAEITD ESCAIE | ioiz tacaAmENTG SCAMILLA SERRA | 925285705
[T ARG Galin oS SANTANGE | SO ARG GAUNDES SarTArE: | sessEscis
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no tiene reporte de contratos, por lo tanto,
no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES?” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS
TREINTA'Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ATGUAJIRA-O-044-2021

EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO)
DE MAICAC GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.

EVAILUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
e setn P — e e e
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO RCI MAICAD 44 £ 957.908 934 00 100, 0000000 00000000 100, 0000000
2 JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $ 960.779.592,00 99, 7012158 00000000 99,7012158
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 963.107.500.00 99, 4602299 0,0000000 29, 4602299
4 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $ 964 240.854.00 99,3433259 00000000 99,3433259
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 965.361.800.00 992279717 0,0000000 992379717
L] DRV INGENIERIAS A S $ 969.379.727.00 98 8166873 0, 0000000 ‘38 B1668T3

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N® 2 CONSORCIO RCI MAICAC 44 con un
puntaje de 100 y un valor ofertado de $957.908.934,00.
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VALOR
PROPONENTE VALOR DE LA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO RCI MAICAO 44 $989.882.127,00 $957.908.934,00 $957.908.934,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO RCI MAICAO 44, es por el valor de NOVECIENTOS CINCUENTA
Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA'Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido
el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. El dia 27 de julio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 25, érgano que revisd y aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendé la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 25 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia veintisiete (27) de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-
0-044-2021 cuyo objeto es Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO RCI MAICAO 44, representado
por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por PEDRO
JOSE CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y participacion del 40%, por INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con NIT. 900869939-5 representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA e identificado con CC. No. 1.049.613.787 y participacién del 30% y por ALBERTO RINCON GUZMAN
identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372y participacidn del 30%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende
alasuma de NOVECIENTOS CINCUENTA'Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTAY CUATRO
PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 8 de julio de 2021, en el marco de la presente se recibieron
ocho (8) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:
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o PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
N (Seguin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL NIT PERSONA JURIDICA
1 KRIBA INGENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19260302-3
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ 79977831-4
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 900157444-6
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643-4
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 87104987-8
5 CONSORCIO C&R
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93406609-7
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588-0
6 CONSORCIO INTER GROUP
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 80807980-9
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 80418195-4
7 CONSORCIO VEGAP
VEROCO INGENIERIA SAS 804001081-8
8 SOLIUN SAS PROPONENTE SOLIUN SAS 900768458-0

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia catorce (14) de julio de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No.135, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION

DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 KRIBA INGENIEROS LTDA NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057 NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO VEGAP CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
8 SOLIUN SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
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Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 KRIBA INGENIEROS LTDA EN PROCESO DE VERIFICACION

EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057

EN PROCESO DE VERIFICACION
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS

EN PROCESO DE VERIFICACION
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ

EN PROCESO DE VERIFICACION
5 CONSORCIO C&R

EN PROCESO DE VERIFICACION
6 CONSORCIO INTER GROUP

EN PROCESO DE VERIFICACION
7 CONSORCIO VEGAP

EN PROCESO DE VERIFICACION
8 SOLIUN SAS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el quince (15) de julio (07) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia dieciséis
(16) de julio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes
presentaron documentos de subsanacidn y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia veintiuno (21) de julio dos mil veintiuno (2021) se
present6 ante el Comité de Contratacién No. 139, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES,
con los siguientes resultados:

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
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1 KRIBA INGENIEROS LTDA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
6 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO VEGAP CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
8 SOLIUN SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 KRIBA INGENIEROS LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO INTEROBRAS 057 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSORCIO C&R NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSORCIO INTER GROUP

NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSORCIO VEGAP

NO INCURRE EN CONCENTRACION

SOLIUN SAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacién de los ocho (8) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia veintidds (22) de julio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha. Sin embargo el proponente
4 CAMILO PEDRAZA DIAZ, no asistié a la audiencia y su propuesta estaba cifrada por lo que no se pudo abrir el sobre 2 de su
propuesta.

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO I, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE

Evaluacion Econdmica 100
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TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacién de
los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de julio de 2021 es de
TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA'Y SEIS MIL PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 3,866.86); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el del
MENOR VALOR

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Orden segln Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econdmica L Lo
1 PROPOMENTE 2: CONSORCIO INTEROBRAS 057 §90.444.279,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
1 PROPOMENTE &: CONSORCIO INTER GROUP §90.671.941,00 99,7489168 0,0000000 99,7489168
3 PROPONENTE B: SOLIUN SAS §90.996.323,00 99,3933337 0,0000000 99,3933337
4 PROPONENTE 7: CONSORCIO VEGAP §91.800.170,00 98,5229973 0,0000000 98,5229973
H PROPOMENTE 5: CONSORCIO CAR § 9256252700 97,115481 0,0000000 97,115481
[ PROPOMENTE 1: KRIBA INGEMIEROS LTDA §93.256.629,00 96,9842654 0,0000000 96,9842694
T PROPOMENTE 3: ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS § 93.498.300,00 96,7336080 0,0000000 96,7336080
Observacion: Como resultado de [a Evaluacidn Econdmica, sa tisn an primer ordan de elagibilidad al PROPONENTE 2- CONSORCIQ INTEROBRAS 057 con un puntaie de 100,0000000 y un valor ofertado de § 30.444.279.00

4.3 Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo, donde se
presentaron ajustes por redondeo a los siguientes proponentes:

PROPONENTE 5: CONSORCIO C&R: Se realizo ajustes por redondeo de -$ 0,49, quedando con un valor de: $ 92.562.527,00

PROPONENTE 6: CONSORCIO INTER GROUP: Se realizd ajustes por redondeo de -$ 0,49, quedando con un valor de: $
90.671.941,00

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

7. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
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elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA' Y
NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:
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CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-1-057-2021

LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TR To‘mL
Orden seqln Puntaje Propanente Valor Propuesta Econdmi ién Ecandmi Dy
1 [PROPONENTE 2: CONSORCIO INTEROERAS 037 $90.444.279,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
i PROPONENTE 6: CONSORCIO INTER GROUP $90.671.941,00 99,7469168 0,0000000 997469168
3 PROPONENTE &: SOLIUN SAS $ 90.996.323,00 993933337 0,0000000 99,3933337
4 PROPONENTE 7: CONSORCIO VEGAP §51.800.170,00 98,5229973 0,0000000 98,5229973
5 PROPONENTE 5: CONSORCIO CAR $ 82.562.527,00 97,7115491 0,0000000 47,7115401
[ PROPONENTE 1: KRIBA INGENIEROS LTDA $83.256.629,00 96,9842894 0,0000000 96,9842894
T PROPONENTE 3: ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS $53.498.300,00 96,7336080 0,0000000 96,7336080
(Observacién: Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se tiene en prmer orden de elegibilidad al PROPONENTE 2- CONSORCIO INTEROBRAS 057 con un puntaie de 100.0000000 y un valor ofertado de § 90.444.279.00

VALOR
PROPONENTE C\éﬁb%%.EEOLIS A VALOR A ADJUDICAR
DE LA OFERTA
CONSORCIO INTEROBRAS 057 $ 96.680.149,00 $90.444.279,00 $90.444.279,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTEROBRAS 057, es por el valor d¢ NOVENTA MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. El veintisiete (27) de julio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No.25, érgano  que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 25 del Contrato Interadministrativo 065
de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesién adelantada
el veintisiete (27) de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-
2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER AL PROPONENTE al Proponente CONSORCIO INTEROBRAS
057, representado legalmente por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831
de Bogota e integrado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302, con una
participacion del 50% y por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de
Bogota, con una participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVENTA MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE.,
incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”
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Justificacion:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (8) de julio de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se recibieron ocho (8) ofertas. En consecuencia, de lo anterior, las propuestas para verificacion y evaluacién

son las siguientes:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
NIT 900.616.793-1
DAVID RICARDO DEL VALLE USECHE
1 DRV INGENIERIA SAS CC. No. 3.805.734 (representante)
ADRIANA MARCELA GUTIERREZ RIVEROS
CC. No. 53.107.237 (subgerente)
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER N/A
CC. No. 98.398.802
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA N/A
CC. No. 92.525.570
Integrante No. 1.
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
N.I.T.: 900.145.050 -6
Representante Legal
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA
C.C. No. 72.168.000
Suplente del Gerente
CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 ARJONA ROBLEDO TATIANA PATRICIA
4 CC. No. 22746387
Representante: Porcentaje de Participacion: 50 %
Alfredo Luis Sarmiento A.
C.C. No.: 72.308.620 Integrante No. 2.
AS PROYECTOS S.A.S.
NIT. 900.110.952-3
ALFREDO LUIS SARMIENTO A.
C.C. No. 72.308.620
Suplente del Gerente General
SARMIENTO ALVAREZ MARIA ELVIRA CC 22476552
Porcentaje de Participacién: 50%
5 JOHNY WILFREDO NARVAEZ
DELGADO N/A
C. C. No. 98.380.158
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ N/A
6 C. C. No. 12.748.072 de Pasto
Integrante N° 1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA
CC. No. 7.227.602
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante N° 2
CONSORCIO RCI MAICAOC 45 INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -
Representante Ir\": ﬁ%gggggg:g%
! B‘IJEACIEgFI{E E géRﬁ 0 ?82%522';7 Porcentaje de Participacion: 30%
o) e
. . No. 1.049.613. representante
PEDRO 105 CORREDOR SECERRA PEDRO JOSE CORREDOR BEGERRA
e CC. No. 7.227.602 (suplente)
Integrante N° 3
ALBERTO RINCON GUZMAN
CC. No. 19.229.372
Porcentaje de Participacion:30%
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 ) Integrante No. 1.
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
Representante C.C. No. 37.083.659
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MONICA XIMENA GOMEZ MORENO Porcentaje de Participacion: 50 %
C.C. No.: 37.083.659 de Pasto
Integrante No. 2.
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS.
C.C. No. 59.312.287
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 135, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

1 DRV INGENIERIA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 |JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 15 al 16 de julio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de subsanacién
al correo electronico sedeseducativasatquajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME DEFINITIVO
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 [JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 | JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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N PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
0.
1 DRV INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO RCI MAICAO 45 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién economica de conformidag
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo [ll “Evaluacién
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentdé en Comité de Contratacion No. 141, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub - numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmicotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

Previa a la aplicacion del método, el evaluador econdmico realizé a las ofertas presentadas por los siguientes proponentes,
correcciones aritméticas:

DRV INGENIERIA SAS
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JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO

Producto de la correccion aritmética realizada al proponente CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021, la oferta se encuentra incursa
en causal de rechazo, conforme a lo siguiente:

“Observacion:

Como resultado de la verificacion de la propuesta econémica, se presenta correccion aritmética de -$124.471.833,00,
producto del célculo del valor del AlU e IVA de la etapa Il.

La oferta econémica corregida corresponde a $809.262.176,00

La oferta corregida se encuentra por fuera del limite minimo establecido en los términos de referencia, para la etapa Il y para
el valor total.

Por lo anterior, el proponente incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.22 Cuando la propuesta econémica presentada
para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores
maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa, asi como
también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores minimos o superiores a los valores maximos
establecidos en los términos de referencia.”

El detalle de las correcciones aritméticas se encuentra en la evaluacion de cada oferta, adjuntas al presente informe.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.866,86); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta

economica fue el de MENOR VALOR.

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demas proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021

"EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO
GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenide o TOTAL
Orden segun Puntaje Propenente Valor Propuesta Econémica Evaluacion Economica . Ruriacuicndo
1 CONSORCIO RCI MAICAOQ 45 $ 937.469.863,00 100, 0,0000000 100,0000000
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $941.018.000,00 99,6229470 0,0000000 99,6229470
3 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO $941.249.868,00 99,5984058 0,0000000 99,5984058
4 CONSORCIO CONSTRUIR 2021 $943.510.018,00 99,3598208 0,0000000 99,3598208
5 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ $ 944.152.000,00 99,2922605 0,0000000 99,2922605
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER $944.392.622,00 99,2669618 0,0000000 99,2669618
7 DRV INGENIERIA SAS $950.063.752,00 98,6744164 0,0000000 98,6744164

Observacion: Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 7 - CONSORCIO RCI MAICAQ 45 con un
puntaje de 100,00 v un valor ofertado de $937.469.863.00

Mo se efectuaron descuentos por EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta el dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintiunos (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante
el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria la Previsora
S.A., Fiduciaria Bogota, Fiduagraria S.A. y la Direccién de Contratacion de Findeter, a saber:
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FIDUAGRARIA S A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO YOCTERA Y
MYIIDOIAOEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUT! FINDETER AGUA SAN ANDRES
CC0.

INFORMA:
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Fidudiaria Bogotd (

FIDUGIARIA BOGOTA SA .
EN 5U CALIDAD DE VOGERA Y ADMINESTRADORA DEL PATRIMONIO ALTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENGIA TECNICA FINDETER

NIT 820.055 8977
INFORMA QUE
En desamolo de los contratos de Fiducia Mearcantl de Adminisacidn y Pages, suscriios enbre La Francen

de Desamolo Temtonal SA « FINDETER y Fduciana Bogotd SA; 13 siguentes personas naturales yio
mmwmmw;mmmm&ab&mbmﬁmumomﬁ

BBVA
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SENA (3-2-92579), FINDETER DE CERO A
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© prasents documentc @5 mlemathve y 5¢ expide 3 solictud g0 b FINANCERA DT DESARROLLOD
TERRITORIAL SA- FINDETER, 2 los quince (15) dias del mes de julio de 2021, no comesponde 2 certficodo
40 R0 CoRCRRLrCon Para #RRcios 89 validaciin de requistcs hablitantes.

L presente C e N T

N PAP-ATOUAMRL-O-SEI-20IL, se expite por

SORCIIGE S0 PINANCIIRA OF DESARRCLLO TERAITORIL, 5 A- PAVDETIR & Wd verbus (13 as Dot mes de Mide oo

p}’.’/\] #80 00 mil vemtiina (2021)
DIANA MILENA ROMERO PULIDO Arertamers
Coordnadon Usidyd de Gestion Findetsr A\ Cfpn
FIDUCIARIA BOGOTA 8.A,, actuando en au calidad de vocera y admimistradora del PATRIMONIO SABRITLA DIONICIO
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural. dentro de la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021 adelantada
por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A — FINDETER. la cual tiene como objeto

CONTRATAR °EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAQ GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER..", al 27

de julio de 2021 ) tenia dos y/o en gjecucién suscritos con Find
No. BENEFICIARIO REAL ]])ENTI]I;II‘;J cGnin
1 DRV INGENIERIA SAS 9006167931
2 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802-5
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
'CONSORCIO SAN MIGUEL 045-2021
a CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 9001450506
AS PROYECTOS 9001109523
s JHONY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 983801580
6 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 127480725
CONSORCIO RCI MAICAO 45
. PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 72276025
INCORDIS 5AS 900869939-5
'ALBERTO RINCON GUZMAN 192293729
CONSORCIO CONSTRUIR 2021
8 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 370836593
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS 593122870

El presente documento es informativo y se expide a los veintisiete (27) dias del mes de julio del
afio 2021

)&(L:'/[;/s-w o a-m *u

EL CRISTINA MA.RTIN']Z MENDOZA
Asesnra Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.
Elaboré: Anyi - Profesional Direccién de Contratacién
Reviso: Jose Eladio Ledn Menjura— Profesional Direccién de Contratacisn

]

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

convocatoria es el siguiente:

PROPONENTE

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE EN PRIMER
ORDEN DE ELEGIBILIDAD

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

VALORA
ADJUDICAR

CONSORCIO RCI
MAICAO 45

$968.760.837,00 $937.469.863,00

$937.469.863,00

10. COMITE TECNICO

EL dia 27 de julio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 25, 6rgano que revis6 y aprobé el informe definitivo de evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria,
y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, a través de correos electronicos en la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 25 del Contrato Interadministrativo 0065 de 2019.

RECOMENDACION
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Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
el dia 27 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021
cuyo objeto es CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER?, al proponente CONSORCIO RCI MAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i) PEDRO JOSE CORREDOR
BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un porcentaje de participacion de 40%; ii) INCORDIS
SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada legalmente por JAIRO
EDUARDO CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, con un porcentaje de participacion de
30% v iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372, con un porcentaje de participacion
de 30%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA 'Y TRES PESOS (937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU,
el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

Justificacion:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia ocho (08) de julio de dos mil veintiuno (2021), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron trece (13) ofertas que, luego de aplicado el método “random” (aleatorio) de la pagina Excel
previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas. En consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacién, son las siguientes:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

PROPONENTE INTEGRANTES
No.
Integrante N° 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
Porcentaje de Participacion: 34%
CONSORCIO INTER GROUP Integrante N° 2
1 Representante FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Porcentaje de Participacion: 33%
_Integrante N° 3
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Porcentaje de Participacion: 33%
) KRIBA INGENIEROS LIMITADA
Representante Legal
ALEXANDER DE JESUS VALLEJO BURGOS
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
3 Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
4 SOLIUN S.A.S.
Representante Legal
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATVIA
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS
5 Representante Legal
GUILLERMO GIL RIOS
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA
Persona Natural
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ
Persona Natural
Integrante 1
8 CONSORCIO C&R MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES
MIGUEL ANGEE%GESE?K&%% BENAVIDES Porcentaje de Participacion: 70%
Integrante 2
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CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO
Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO INTER VEGAP

Integrante 1:

GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON

Representante Legal }
MARIA ALEXANDRA POSADA PENA

9 Porcentaje de participacion: 60%
Representante . Integrante 2:
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON VEROCO INGENIERIA SAS.
Porcentaje de participacion: 40%
10 MAPO INGENIERIA SAS

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia catorce (14) de julio de dos mil veintiunos (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 135, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

PROPONENTE REquisiTos | REQUISITOS | Requisitos | poq)) 1ang
o JURIDICOS | rinanciEros | TECNICOS
1 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
3 | proYECTISTAS ASOCIADOS S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SOLIUN S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | esTRUCTURASYAGUAsICsAas | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
10 MAPO INGENIERIA SAS NOCUMPLE | RECHAZADO | NOCUMPLE | pecnazapo

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiunos (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME DEFINITIVO
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

PROPONENTE REquisiTos | REQUISITOS | Requisimos | oo 200
- JURIDICOS | EnaNcIEROS | TECNICOS

1 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA CUMPLE® CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
3 | proYECTISTAS ASOCIADOS S.AS. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 SOLIUN S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | esTRuCTURASYAGUAsICsAas | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO C&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO INTER VEGAP CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADO*
10 MAPO INGENIERIA SAS RECHAZADO® | RECHAZADO | RECHAZADO* |  Rechazapo
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
No.
1 CONSORCIO INTER GROUP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 KRIBA INGENIEROS LIMITADA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SA.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 SOLIUN SAS. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO C&R NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO INTER VEGAP NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 MAPO INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. RECHAZO PROPONENTE DONAL BOGOTA BAUTISTA

El dia veintidés (22) de julio de dos mil veintiuno (2021), Fiduciaria La Previsora S.A., como administradora y vocera del patrimonio
auténomo FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019 y encargada de llevar a cabo la diligencia de Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica de que trata el numeral 1.30 de los términos de referencia, efectu6 la audiencia y dejo constancia en acta de
lo actuado.

Conforme con lo anterior, en el Acta de Apertura de Sobre No. 2 Propuesta Econémica publicada el mismo dia de la diligencia, se
dejé la siguiente anotacion:

“NOTA 2: Ante la no asistencia del proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA se verificé la citacion que se le realizé al correo
licitacionesdonalb@gmail.com a la presente audiencia. El archivo propuesta econémica exige clave para abrir, como el
proponente no asistio a la audiencia, no se logré dar apertura a la propuesta econémica.”

Al respecto, el numeral 1.30. de los términos de referencia sefiala:
“1,30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 - PROPUESTA ECONOMICA

LA CONTRATANTE citara mediante la herramienta Microsoft Teams al correo (previamente suministrado en el cierre)
unicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de conformidad con lo establecido en el
Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes), para que asistan en la fecha y hora establecidas en el
cronograma del proceso, a la audiencia de apertura de sobre econémico.

LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Microsoft Teams) en la fecha y hora prevista en el cronograma del proceso,
daré apertura del (los) Sobre (s) No. 2 — Propuesta Econémica, la cual sera grabada.

En desarrollo de la citada audiencia, se solicitara a los proponentes habilitados la clave del archivo correspondiente al
sobre econémico cifrado en ZIP, con el fin de realizar la lectura del mismo. En caso de no suministrar la clave en la
audiencia o no asistir a la misma se entendera como no presentado el sobre econémico.
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Concordante con lo anterior, los términos de referencia establecen la consecuencia derivada de la situacién evidenciada en
desarrollo de la audiencia de Apertura del Sobre No. 2- Propuesta Econdmica, asi:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazaré la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(--)

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electrénica
no se pueda abrir 0 acceder a su contenido e impida la seleccién objetiva.”

En consecuencia, el sobre econémico del proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA se entiende como no presentado e incurre en la
causal de rechazo de que trata el numeral 1.37.12 de los términos de referencia. Asi las cosas, se procede con la evaluacion
econdmica de las demés ofertas habilitadas conforme al consolidado del Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos Habilitantes
publicado el 21 de julio de 2021.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econoémica de conformidag
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo [ll “Evaluacién
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de julio de dos mil veintiuno (2021), se presentdé en Comité de Contratacion No. 141, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econdmica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

. Se informa que se efectud ajuste por redondeo a las propuestas presentadas por los proponentes CONSORCIO INTER
GROUP, CAMILO PEDRAZA DIAZ y el CONSORCIO C&R.

. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de julio de 2021 fue
de TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS (3.866,86); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-I-056-2021

“LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS)
DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido 5 TOTAL
Or::r:‘:y::ﬂn Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econdmica Rl ko
5 CONSORCIO INTER GROUP $90.480.334.00 94,9899179 0,0000000 949899179
7 KRIEA INGENIEROS LIMITADA $92.115.253.00 93,3039778 0,0000000 93,3039776
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS. $90.225.800,00 95,2578919 0,0000000 95,2578919
2 SOLIUNSAS. $89.862.622,00 95,6215930 0,0000000 95,6215930
& ESTRUCTURAS Y AGUAS ICSAS. $93.177.000,00 92,2407837 0,0000000 92, 2407837
& CAMILO PEDRAZA DIAZ $90.618.501,00 94,8450858 0,0000000 948450858
1 CONSORCIO C&R § 85.947.195.00 100.0000000 0,0000000 100,0000000
4 CONSORCIO INTER VEGAP $90.440.000,00 95,0322611 0,0000000 95,0822811
Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO C&R con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $85.947.195,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual se
recibié una observacion, sin embargo, la misma no modifica el orden de elegibilidad.

8. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
[ “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:
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BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y FIDUAGRARIA 5 A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
DELO: o (3-1-92573), FINDETER DE CERO A ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
‘SIEMPRE (3-1.92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34358), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1.52823) COD. 396532

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94554], FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3.1-34956), FINDETER CORMAGDALENA

2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO [3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —

AAEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON INFORMA:

RIO MOLIN (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - BEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97302),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI (3-1- 98431 )

Que en desarrollo del Contrate de Fiducio Mercaniil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 emire

CERTIFICA: LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE

DESARROLLO AGROPECUARIO S A. -FIDUAGRARIA 5.A,, se informa que, las personas Narurales y Juridicas

1 Queen desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre I Financiera de Desarrollo Temritorisl  que s& relocionan a confinuacién al 09 de julio de 2021nc fienen vinculo como beneficiarios de pags y/o
SA- Asset iedad Fiduciaria | juridicssala glguna relacién contractual con el PA. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

fecha no han suserito contratos que se encusntren vigentas.

prm— NTERESADO OWIDUAL D ITEGRANTE NI PERSONA — S N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
sexinoraen Act ge Gerel o1 mEsESADD PaURAL o oS reness R (Segtn Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
SinesTo FasaNpegER WSS Traamsso ritsaes > S oeres
2 e 3 ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771055860
ConsoRTER Geop | PSALONS0 DA AN :
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5488480-6
1| CONSORCIOINTER GROUP WILSON ANDRES DOMINGUEZ 50807980-9
B4 MEENERDS LTDA KRiBA SENERDS CTDA CASTIBLANCO -
e 2 KRIBA INGENIEROS LTDA KRIBA INGENIEROS LTDA 8305149792
P VL ANGEL CEBALLCS SENAVIGEE 3 | PROYECTISTAS ASOCIADOS 5A5 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557
o5 ANGAES FOURGIEZ GORAGG
D 4| PROPONENTE SOLIUN 545 PROPONENTE SOLUN SAS 900768456-0
b B N T — 5 | ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 545 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC A5 900157434-6
& | DONALBOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051
2 Queel LIUNSAS, No. PAF-ICBFGS-1050-2021. 7 CAMILO PEDRAZA DIAT CAMILO PEDRAZA DIAZ 74184643-4
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 67104967-8
3. Que el propenente YAGUASLC.5AS, e io de las ias Mo, PAF SENAL0S0- 8 CONSORCIO C&R =
PSS 07 2 Comi ADGLF0 PRGN PACHON | 0118198
. o I =
4 Quesl PEDRAZA DIAZ, icatario de la No. PAF-DAP ° COMNSORCIO VEGAP VEROCO INGENIERIA SAS 8040010816
0 MAPQ INGENIERIA SAS MAPO INGENIERIA SAS 9003645459
m.ﬂ.m‘m. o —— wmmnca
Cualguier duda o inquietud adicional faver comunicarla o la Vicepresidencia Administracion de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminisacién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analista Administracién de Negocios al nimero relefénico 5802080 extensién 9118 y 9105, o via
Ls presente Certificacién de No ion para la AF = expidepor  correo electénico a, dilozodo@fiduagraria.g  an @ rorio.gov.co.
solicitud de Ia FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS A- rmnmn ey (23} s del mes de ulio del
2o dos mil veintiuno [2021). Cordial Saludo,
Atentamente, . o
i <=0\ /
e Cgaenedal
GABRIELA DIONICIO . | Pyt
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria Jefe Administracién de Negocios
E1aboro: Jenny Nataly Moreno Gémez
Revis6: Gabriela Dionicio Elabars: Andrés Camilo Rublano Reviss: Yaneth Santamaria
FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SUGALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FIDUPREVISORA S.4-
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER N 5U CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
NI 830 055 8977 DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
INFORMA QUE: 5168573 PAFINDETER PAF
3186706 PAFINDETER SAN ANDRES
En desarmollo de los contratos de Fiducia Mercanil de Administracion y Pagos, suscritos enire La Finandiera de Desarrolo 3185983 PAFINDETER CORMAGDALENA
Terriorial §.A — FINDETER y Fiduciaria Bogotd S.A; las wlemes perscnias naturales yio juridicas tienen los ﬂguuems
conratos adjudicados, vigenizs io terminacian con pendientes para los programas de la Gerendia de Infraestructura NI, 830.053.105-3
FINDETER Equipamientos Urbanos [Emparrmms Urbanos, loma na- nveeeractas Esoolar, umsmmnn
¥ ¥ Culturales) y Programs d para la Prospenidad INFORMA QUE
— Las siguientes personas naturales /o juridicas, no tinen ningin contrato suscrito, ni en ejecucin, relacionado
iacib NIT Proyscio Gonvocatoria No. Contratista % Fart. Estado con los Parimenios Auténemos indicados en precedencia:
FROVEGTISTAS
posoos | smamass | BRI | iy 00 | vigeme " —PRoroneRTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
ks JuRIDICA
e | TH1E o000 | vigeme
2 KRIBA INGENIERDS LTDA KRB NGENIERDS LTDA ‘B305189752
De igual manera lac siguisntes B 3
de FINDETER Urbanos Urbanos, Jomada Unica- Infraestruciura Escolar, b SOLIUN sas 2007684530
mnsmm‘ ICBF & en Enomo Insit ¥ Culturales) y Programa de Agua para la
Prospendad 5| ESTRUCTURAS Y AGUASIC 345 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC 545 5001578206
onts NI B CONSORCIO VEGAP ‘GERMAN ADOLFQ PERDOMG PACHON wain1954
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77105588
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5.468.600 VEROCO INGENERIA 545 500010815
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 30807980
KRIBA NGENIERDS LTDA 830514979 [ WIAPG INGENIERIASAS MAPG INGEMIERIA A5 EC
VALLEJD BURGOS ALEXANDER DE JESUS 73685960
OSPINAVARELA JULIO HENRY 79555319
500 768 453
ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS 900157 444 Deotro lad, frente al proponente:
DONAL BOGOTA BAUTISTA 79.557.205 _
MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES 404987 N ) 3 INTERESADO INDIVIDUAL O INTE DEL | NIT PERSONA
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADD 406,609 Jumipica
‘GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 418,195
VEROCO INGENIERIA SAS 4,001 081 " T 0ssEED
MAFD INGENIERIA SAS 00364 545
1 CONSORCIO INTER GROUR FABIO ALFONSO BAYONA RAMON sasBss05
E1 presentz documento e infomativo y se expide a solictud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A- — e
FINDETER, a los doce (12) dias del mes de julio de 2021; no comespande a ceriiscado de no conceniracion para efectos de
validaciin de requisitos habitantes.
E] Sas 5008261557
7 CAMILO PEDRAZA DIAZ CAMILG PEDRAZA DIAZ a18acas4
incor Uridad e Coxttn Findeter ) 0 CONSORCIO CBR ‘MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES ‘571045873
FIDUCIARIA BOGOTA 5.A., actuando en su calidad de vocera y AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER Eisboct: Liea Fecsaada Paazt Pigna1dc2
FINDETER

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1

‘ ‘ CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO ‘stmsq‘ INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacisn de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural dentro de 12 Convocatoria Piblica No. PAF-ATGUAJIRA-1-056-2021
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “LA INT fA INTEGRAL ( FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCLAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCIGN DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE
MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO
DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS
POR FINDETER.", al 14 de julio de 2021 NINGUNO tenia contrates adjudicados y/o en ejecucion
suseritos con Findeter:

Se ha identificado o siguiente:

015-2020 (PAF-MENII.036-2020) y conforma el CONSORCIO INTER GROUP, quien es adjudicatario del contrato
90205-008-2021 (PAF-ATGUAIIRA-1008-2021).

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma el CONSORCIC MACUIRA, quien es adjudicatario del contrato
89560-019-2020 (PAF-MENI--036-2020) ¥ conforma =l CONSORCIO INTER GROUP, quien s adjudicatario del
contrato S0S08-008-2021 (PAF-ATGUAJIRA-1-008-2021)

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: Conforma e CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatario del

contrato §3560-01-2020 (PAF-MENIL036-2020] y conforma ol CONSORCIO INTER GROUP, quien es No. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
. CONSORCIO INTER GROUP
. N No. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771055850
: . 1 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO 93406609-7
oonaL FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5468680-6
CONSORCIO VEGAP
DAz Es adk WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO 808079809
MIGUEL ANGEL KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2 ¢ GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON Boais1es4
007-2021 (PAF-ATGUANIRA--007-2021)
! ! 2 VALLEIO BURGOS ALEXANDER DE JESUS 72685960 VEROCO
OSPINAVARELA JULIO HENRY 79555319 1 MAPO INGENIERIA SAS 9003645459
3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557 El presents documento es informativoy se expide a los catorce (14) dias del mes de julio del afio
[l ¥ 52 expidea salic TERRITORIALS.A. a PROPONENTE SOLIUNSAS 900768458-0 2L 4
FINDETER, 2 los veintitrés (23) dias del mes de jufio de 2021. 7 4 7rs
s 7/ //‘/ / )/ A Q
i pdee! G e ] 2 vees 5
6 DONAL BOGOTA BAUTISTA 795572051 7t V4 =

/

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA L& PREVISORA 5.
voceray dnoma PA FINDETER

7 CAMILO PEDRAZA DIAZ a1BdGas ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Asesora Secretaria General con funciones delegadas de 1a Direccién de Contratacion.

CONSORCIO C2R

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA'Y CINCO
PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:
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VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO C&R $ 95.496.883,00 $85.947.195,00 $85.947.195,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO C&R, es por el valor d¢ OCHENTA Y CINCO MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA'y
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

El dia 27 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 25, rgano que revisd y aprobo el informe definitivo de evaluacion
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 25 del Contrato Interadministrativo No. 0065 de
2019

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante el dia 27 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-056-
2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente CONSORCIO C&R representado por MIGUEL
ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania niimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL ANGEL
CEBALLOS BENAVIDES identificado con cédula de ciudadania 87.104.987, con un porcentaje de participacion del 70%, y ii)
CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO, identificado con cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de
participacion del 30%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de OCHENTA Y CINCO MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA'Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos
los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-044-2021
que tiene por objeto Contratar la “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: El plazo global del contrato es de DOS (2) MESES, que se contabilizara a partir
de la suscripcion del acta de inicio u orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 989.882.127,00) Incluido el AlU, el valor
del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar. APROBADO
E
PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS OCHO | INSTRUIDO
MIL NOVECIENTOS TREINTA'Y CUATRO PESOS ($957.908.934,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del
IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 44, representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA identificado con cédula de ciudadania nimero 7.227.602 y
participacion del 40%, por INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA -INCORDIS S.A.S- con
NIT. 900869939-5 representado por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA e identificado con CC.
No. 1.049.613.787 y participacion del 30% y por ALBERTO RINCON GUZMAN identificado con cédula
de ciudadania No. 19.229.372 y participacion del 30%.
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2. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-057-2021 que
tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE
MAICAO GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio o
emisién de orden de inicio del respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL CIENTO
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 96.680.149,00)., incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 90.444.279,00) M/CTE., incluyendo IVA y todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO INTEROBRAS 057, representado legalmente por NELSON
ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.977.831 de Bogotd e
integrado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con cédula de ciudadania No 19260302,
con una participacién del 50% y por NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.977.831 de Bogotd, con una participacion del 50%.

3. Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-045-2021
que tiene por objeto CONTRATAR “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN
LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE MAICAO GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: DOS (2) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($968.760.837,00) Incluido el AlU,
el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA
Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($937.469.863,00) M/CTE, Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO RCI MAICAO 45, representado por JAIRO EDUARDO
CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, conformado por: i)
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 7.227.602, con un
porcentaje de participacion de 40%; ii) INCORDIS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - INCORDIS
S.A.S, con NIT 900.869.939-5, representada legalmente por JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.049.613.787, con un porcentaje de participacién de 30%
y iii) ALBERTO RINCON GUZMAN, identificado con cédula de ciudadania No. 19.229.372, con un
porcentaje de participacion de 30%.

4. Aprobacion de la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-1-056-2021 que
tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE
MAICAO GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: CUATRO (4) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 95.496.883,00), incluyendo IVA y todos
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los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere

lugar.

PRESUPUESTO ADJUDICADO: OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL
CIENTO NOVENTAY CINCO PESOS ($85.947.195,00) M/CTE, incluyendo IVA y todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE ADJUDICADO: CONSORCIO C&R, representado por MIGUEL ANGEL CEBALLOS
BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, conformado por i) MIGUEL
ANGEL CEBALLOS BENAVIDES, identificado con cédula de ciudadania nimero 87.104.987, con un
porcentaje de participacion del 70%, y ii) CARLOS ANDRES RODRIGUEZ DORADO, identificado con
cédula de ciudadania nimero 93.406.609, con un porcentaje de participacidn del 30%.

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario No.19 el dia 27 de julio de 2021, a las 03:00 p.m.
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